

## PI's årlige fodboldstævne i Valbyhallen



*Tekst og fotos af Jens Juhl Dyrbjerg*

I regler for indedefodbold til håndboldmål gældende fra 2010 står der, at gummisko skal benyttes. Fordelen ved at stille op i fodboldstøvler ville være rigtig svær at se, med mindre et flunkende nyt græstæppe var vokset op af gulvet i løbet af natten. Dette var ikke sket, og lige netop derfor var alt ved det gammelkendte ved dette års stævne. De kendte officials Kenneth Toft Andersen, Kristian Kjær Jensen, Erik Holm-Hansen, Jens Jønholt og Gunnar Nørager (in spe) var igen gået forrest for at stable et sportsarrangement på benene til stor glæde for alle fodboldelskende politifolk. Med sponsor "Home" på "banen" og dommere klædt i, som reglementet foreskriver, sort, så var alle sådan set klar til at gå i gang.

Men så nemt skal det ikke være. Sidste sekunds afbud, forglemmelser og andre begrundelser for ikke at være mødt op skulle til det sidste give stævneledelsen grå hår, men intet er for vanskeligt for de gæve gutter fra PI fodbold. Så med flere krumpring, hvor selv Messi ville have set svag ud, blev programmet omformuleret, så knap nok spillerne opdagede det. Så det var alligevel med en vis portion stolthed, at Kenneth kunne byde velkommen til alle. Kasserne med gevinster for gode mål og fine detaljer havde fundet sin plads ved siden af manden med mikrofonen ved hvert dommerbord.

*Mangler der ikke en målmand?*

Til stævnet var hele Danmark repræsenteret. Silkeborg, Århus, Horsens, Odense, Nordsjælland, Helsingør, Holbæk og så selvfølgelig flere københavnske stationer. Et sidste øjeblik afbud fra stævnets bedste spiller i 1996 – Jeppe Keld Christensen – var lige ved at vælte læsset, men på bedste Saabye kommando "Kom nuuuuuu drenge" blev dette hurtigt glemt.

Alder har fortsat en lille betydning i spillet til to mål i gummisko, så derfor var stævnet delt op i en herreseniorrække og en oldboysrække. I sidstnævnte række er det nogle gange svært at se på, at flere glemmer, at deres hårpragt ikke står mål med deres tanke og handling på banen. Og bevares - alder er jo bare et tal!

I pulje A lagde Bellahøj 1, som jo før har fejret store triumfer ved stævnet, hårdt ud og satte Nordsjælland mat med en komfortabel 8-0 sejr. Så var linjen ligesom lagt. Da næste kamp ligeledes endte med 8-0, men nu med TFØ som sejrherre over Udryknin-gen, så var der måske et målrigt stævne i vente. Faktum var i hvert fald, at begge de storsejrende hold gik videre til mellemrunden. Mange flotte mål og flere tekniske detaljer gjorde, at puljen var underholdende og seværdig. »



*Stemningen var god og der blev gået til vaflerne*

I Pulje B lagde Station Amager 1 ud med en 2-0 sejr over Bellahøj 2. Vestegnen 2 kørte en 4-2 hjem over Århus, og Odense Lokalpoliti vandt med 5-1 over Holbæk. Herefter forsvandt alt logik i puljen. Alle hold slog nu hinanden på kryds og tværs i en omgang varvittige kampe, som lige netop gør, at det er sjovt at være med til og også at være tilskuer til. Efter at puljen var færdigspillet, skulle der kugleramme og gode matematiske evner til for at finde de hold, som skulle videre i turneringen. På et tidspunkt blev det overvejet, om ikke bare man skulle raffle om at gå videre. Det hold der først slog en 4 var videre. En kanon pulje med en barsk omgang herrefodbold af bedste karat og intensitet. Station Amager 1, Vestegnen 2 og Holbæk endte med at skulle fortsætte med at spille i turneringen.

I pulje C lagde Vestegnen 1 hårdt fra land og sendte Hillerød i pit med en 6-2 sejr. Med en enkelt uafgjort mod Næstved var Vestegnen klar til videre spil i turneringen, som de jo også på fornemste vis har været vinder af førhen. Hillerød og Silkeborg 1 bed også fra sig i puljen. Silkeborg 1 vandt 3-1 i det indbyrdes opgør, men de øvrige resultater flaskede sig sådan, at begge hold kunne følges med Vestegnen videre i turneringen.

**Kvartfinalerne** var nu klar igen ved brug af reglerne for dette og ved nærlæsning og omregning. Kom ikke her og sig, at PI fodbold og hermed alle aktører ikke leverer spænding.

Bellahøj – Amager 1	3-2
Vestegnen 2 – Silkeborg	3-2
Vestegnen 1 – Holbæk	5-1
Hillerød – TFØ	4-3

Resultaterne taler vist for sig selv. Og folk der havde ulejlighet sig med at blive, når fårene blev skilt fra bukkene, oplevede ved selvsyn nogle spændende og intense fodboldkampe med nerve, saft og kraft og enkelte mishagsyttringer, som hører sig til.

#### **Semifinalerne**

Bellahøj – Hillerød	5-3
Vestegnen 2 – Vestegnen 1	2-1

Det mest interessante her var selvfølgelig et vaskeægte lokalopgør. Først skal Vestegnen roses for at stille med 3 hold til turneringen. Det er altid en fornøjelse med et sådant engagement. Dernæst blev der jo kæmpet om enhver meter i opgøret. Om det var den rigtige vinder, var svært at bedømme, og den klarer I nok bedst selv til næste stationsfest. I kampen om 3-4. pladsen viste Vestegnen 1 ingen nåde og vandt med 3-1 over Hillerød.

Finalen mellem Bellahøj og Vestegnen 2 blev særdeles velspillet. Malurten i det berømte bæger skulle lige være, at der er alt »



Vinder Old Boys - Politigården



Vinder senior - Station Bellahøj

for få tilskuere til opgøret, som jo er turneringens to bedste hold på dagen, og det burde give lidt mere opmærksomhed, når nu dagen er sat af til fodbold. Nuvel, i en kamp, hvor der blev gået til vaflerne og hvor stævnets bedste spiller også udfoldede sig, og hvor kampen først blev afgjort i de døende minutter, så er det på sin plads at sige tillykke til Bellahøj 1 med en smal sejr på 2-1, og hermed kunne endnu et trofæ pryde station Bellahøj – fuldt fortjent.

Stævnets bedste spiller blev lange Kasper Robdrup, som blandt i finalen satte sig på begge scoringer for sit hold og dermed viste klassen her som i de øvrige kampe. Stabilt og rigtig godt gået. Han kunne i øvrigt også pryde sig med titlen i 2012. Tillykke.

Oldboysrækken blev igen i år et bevis på, at alder, mave og hår absolut og overhovedet ikke spiller nogen rolle, når blot bolden er rund, banen lige og et mål i begge ender. Når spillere som Leif "Lalleglad" har kridtet skoene, så er verden af lave. Han scorede i øvrigt næsten med hælen og gjorde en fremragende figur. Eftersøgningen var også traditionen tro med og denne gang med et heppekor i tilgift.

Med flere afbud i sidste minut, blev der lavet lidt om på det hele, men det forhindrede ikke PG med "Snøvs" som vigtigste brik (læs tungeste) i at hive en 4-1 sejr hjem i første kamp, og det til trods for at de kom bagud 1-0, samt at de manglede en mand i kæden.

Der var mange gode hold med i oldboysrækken, og der blev spillet ganske pænt fodbold, og tonen var hård, men hjertelig.

Stemningen tog på et tidspunkt en voldsom drejning, idet en af de toneangivende spillere igennem mange år Kim Bo Muntthesen (stævnets bedste spiller i 1997) på sørgeligste vis blev tacklet, så han måtte en tur i gulvet. Tiden stod nærmest stille i hallen. Alle ventede på, at Kim Bo ville reagere, men det skete ikke. Han rejste skyndsomt op, børstede sig kækt på den ene side og løb videre, som om intet var hændt. Til historien mangler også blot, at det var bolden, som tillod sig at komme imellem. Men i gamle dage havde det været et groft frispark. Uden at skulle trætte læserne med flere fodboldresultater, så blev der altså scoret mange flotte mål i denne pulje, hvor bl.a. Johnny B. Jessen og Jonas Bertelsen stod for flere.

De spillede og spillede i puljen og mødte faktisk grundet afbudene hinanden to gange, og det gav følgende resultat. PG mod NEC i finalen. Når alt kommer til alt, var det måske det mest fortjente. Begge hold havde spillet godt, og i deres indbyrdes kampe på vej mod finalen vandt først PG med 1 mål, og herefter var det NEC's tur til at kravle over banden med en 1-måls sejr.

Så rammerne for en perfekt finale var til stede, og det blev, tør jeg godt sige, et drama uden sidestykke. Begge hold fulgtes ad til stillingen 3-3. Kun med en sidste kraftanstrengelse fik PG sat den sidste kasse i rusen og kunne kort herefter hæve pokalen som dette års sejrherre i oldboysrækken.

Hermed er der kun tilbage at sige tak til alle aktørerne på banerne for sublim underholdning, til arrangørerne, til dommerne og sponsorerne. Sluttelig husk alle at blive på åstedet og se finalen blive spillet. På gensyn i 2015.